
 

 

 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

КАМЫШЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
от 27.06.2022 г. № 387-ПА 

г. Камышлов 

 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории  

Камышловского муниципального района Свердловской области 

на 2022-2027 годы» 

 

В соответствии с постановлением администрации муниципального 

образования Камышловский муниципальный район от 07 апреля 2021 года            

№ 185-ПА «Об утверждении порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ в муниципальном образовании Камышловский 

район», руководствуясь статьями 5, 30 Устава Камышловского муниципального 

района, Администрация Камышловского муниципального района,  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

культуры, молодежной политики и спорта на территории Камышловского 

муниципального района Свердловской области на 2022-2027 годы», 

утвержденную постановлением администрации Камышловского 

муниципального района от 12 ноября 2021 года № 733-ПА (в редакции                      

от 30 декабря 2021 года № 916-ПА, от 22 февраля 2022 года № 61-ПА,                          

от 05 апреля 2022 года № 165-ПА, от 04 мая 2022 года № 236-ПА), изложив в 

новой редакции: 

1.1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы по 

годам реализации, тыс. рублей» в паспорте муниципальной программы 

«Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории 

Камышловского муниципального района  на 2022-2027 годы» (Приложение               

№ 1); 

1.2. Мероприятие 3 - Межбюджетные трансферты на строительство 

типовых культурных сооружений (Центр культурного развития) заменить на 

«Строительство культурных сооружений (Центр культурного развития)»                    

в приложении № 2 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и спорта на территории Камышловского 

муниципального района на 2022-2027 годы» - «План мероприятий по 

выполнению муниципальной программы» (Приложение № 2);  
 
 

ГУП СО «К-Уральская типография». заказ № 4446. Тираж 1000 

 



 2 

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие культуры, 

молодежной политики и спорта на территории Камышловского 

муниципального района на 2022-2027 гг.» - «Перечень объектов капитального 

строительства, реконструкции, в том числе с элементами реставрации, 

техническое перевооружение, приобретение для бюджетных инвестиций» 

(Приложение № 3); 

 1.4. Пункт 2 «План мероприятий по выполнению муниципальной 

программы», изложить в новой редакции (Приложение № 4). 

 2. Отделу делопроизводства, муниципальной службы и контроля 

администрации Камышловского муниципального района (В.Ю. Якимов) 

разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 

Камышловского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: https://kamyshlovsky-

region.ru. 

 

 

Главы администрации 

Камышловского муниципального района                                          О.А. Макарян 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение № 1                                                                           

к постановлению администрации 

Камышловского муниципального  

района 

от 27.06.2022 года № 387-ПА 

 
Объемы финансирования             

муниципальной программы         

по годам реализации, 

тыс. рублей  

ВСЕГО:  765756,20 тыс. руб.                          

в том числе:  

2022  -   146023,67  тыс. руб.   

2023  -   116390,27  тыс. руб.  

2024  -   136071,00  тыс. руб. 

2025 -    128183,26  тыс. руб. 

2026 -    119544,00  тыс. руб. 

2027 -    119544,00  тыс. руб. 

из них:                                 

федеральный  бюджет: 388,00   тыс. руб.                          

в том числе:  

2022  -    388,00 тыс. руб.   

2023  -    0,00  тыс. руб.  

2024  -    0,00  тыс. руб. 

2025  -    0,00  тыс. руб. 

2026  -    0,00  тыс. руб. 

2027 -     0,00  тыс. руб. 

областной бюджет: 1745,13 тыс. руб.                         

в том числе:     

2022  -    1745,13 тыс. руб. 

2023  -    0,00 тыс. руб. 

2024  -    0,00 тыс. руб. 

2025  -    0,00  тыс. руб. 

2026  -    0,00  тыс. руб. 

2027  -    0,00  тыс. руб. 

местный бюджет:   763623,08 тыс. руб.                         

в том числе:     

2022  -   143890,55  тыс. руб. 

2023  -   116390,27  тыс. руб. 

2024  -   136071,00  тыс. руб. 

2025 -    128183,26  тыс. руб. 

2026 -    119544,00  тыс. руб. 

2027 -    119544,00  тыс. руб. 

внебюджетные источники: 0,0     

в том числе:  

2022  -    0,0  тыс. руб.  

2023  -    0,0   тыс. руб. 

2024  -    0,0   тыс. руб.    

2025  -    0,0   тыс. руб.   

2026  -    0,0   тыс. руб.          

2027  -    0,0   тыс. руб.           

Адрес размещения 

муниципальной 

программы в сети Интернет         

http://kamyshlovsky-region.ru/  

  

 

http://kamyshlovsky-region.ru/


3 

Приложение № 3                                                                          

к постановлению администрации 

Камышловского муниципального  

района 

от 27.06.2022 года № 387-ПА 

 

Приложение № 3                                                                           

к муниципальной программе  

                      «Развитие культуры, молодежной  

политики и спорта на территории  

Камышловского муниципального  

Района на 2022 – 2027 гг.» 

 

Перечень 

объектов капитального строительства, реконструкции, в том числе с элементами реставрации,  

техническое перевооружение, приобретение для бюджетных инвестиций 

«Развитие культуры, молодежной политики и спорта на территории  

Камышловского муниципального района на 2022-2027 гг.»  
 

N     

стро-

ки    

Наименование    

     объекта    

недвижимого 

имущества/  

  капитального 

 строительства/   

    Источники     

    расходов  на 

финансирование    

 

Мощность 

объекта 

(кв. м) 

Наименование 

главного 

распорядителя

/муниципаль-

ного  

заказчика 

Сметная или 

предполагаемая стоимость 

объекта капитального 

строительства, либо 

стоимость приобретения 

     тыс. рублей: 

Сроки ввода  

в эксплуатацию 

(приобретения) 

объекта (год) 

           

 

Объемы финансирования, тыс. рублей 

в текущих   

ценах       

(на момент  

составления 

проектно-   

сметной     

в ценах    

соответст-

вующих 

лет 

реализации 

проекта 

начало ввод 

(завер-

шение)  

всего 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

Че-

твер-

тый 

год    

Пя-

тый 

год  

Шес-

той 

 год   

Седь-

мой 

  год   



 5 

документа- 

ции    или 

приобре-

тения) 

  1           2               3             4     5        6      7     8     9     10     11      12      13     14     15    

  1   Строительство 

объекта  

«Центр 

Культурного 

Развития» 

2647,69 Админист-

рация 

Камышлов-

ского  

муниципаль-

ного района 

241455,66 319745,2964 2023 2025 31974,52

964 

 

6808,27

2828 

16526,9

9615 

8639,26

0662 

    

  2   ВСЕГО             

по объекту 1,     

в том числе       

2647,69  241455,66 319745,2964 2023 2025 31974,52

964 

 

6808,27

2828 

16526,9

9615 

8639,26

0662 

    

3 федеральный 

бюджет 

              

4 областной 

бюджет 

              

  5   местный 

бюджет    

              

  6   внебюджетные      

источники         

              

  7   Объект 2                        

8 ВСЕГО             

по объекту 2,     

в том числе       

              

9 федеральный 

бюджет 

              

10 областной 

бюджет 

              

 11  местный 

бюджет    

              

 12   внебюджетные      

источники...      

              

 



6 

 

Приложение № 4                                                                        

к постановлению администрации 

Камышловского муниципального  

района 

от 27.06.2022 года № 387-ПА 
 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

«Развитие культуры, молодежной политики и спорта  

на территории Камышловского муниципального района  

Свердловской области на 2022-2027 годы» 
 

 

2. План мероприятий по выполнению муниципальной программы 

 

 В целях достижения целей муниципальной программы и выполнения 

поставленных задач разработан план мероприятий программы. Перечень 

мероприятий с указанием годовых размеров расходов по источникам 

финансирования, а также взаимосвязь с показателями, на достижение которых 

направлены мероприятия, приведены в приложении № 2 к Программе. 

Исполнителями муниципальной программы являются:  

- Администрация Камышловского муниципального района; 

- отдел культуры, молодежной политики и спорта администрации 

Камышловского муниципального района; 

- муниципальные учреждения Камышловского муниципального района, 

подведомственные отделу культуры, молодежной политики и спорта 

администрации МО Камышловский муниципальный район; 

- муниципальные учреждения Камышловского муниципального района, 

подведомственные Управлению образования администрации МО 

Камышловский муниципальный район; 

- муниципальные учреждения сельских поселений, входящих в состав 

Камышловского муниципального района, на основе соглашений о 

предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджетам сельских 

поселений, входящих в состав Камышловского муниципального района для 

ремонтов зданий и помещений, в которых находятся учреждения культуры и 

укрепление материально-технической базы этих учреждений; 

- юридические и (или) физические лица, осуществляющие поставку 

товаров, выполнение работ и (или) оказание услуг, необходимых для 

реализации муниципальной программы, в порядке, установленном 

законодательством РФ и иными нормативными актами. 

Описание мероприятий подпрограммы 6. «Обеспечение жильем молодых 

семей Камышловский муниципальный район» приведено в Приложении № 4 

«Механизм реализации подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей 

Камышловского муниципального района» к настоящей Программе.  



 7 

Описание мероприятий подпрограммы 7. «Предоставление региональной 

поддержки молодым семьям Камышловского муниципального района на 

улучшение жилищных условий» приведено в Приложении № 5 к настоящей 

Программе. 

Для исполнения гарантийных обязательств данных при прохождения 

отбора муниципальных образований в Свердловской области, бюджетам 

которых могут быть предоставлены субсидии на софинансирование 

социальных выплат молодым семьям на приобретение (строительство) жилья в 

случае нехватки средств местного бюджета Камышловский муниципальный 

район производит увеличение объема средств местного бюджета 

Камышловский муниципальный район до полной стоимости социальной 

выплаты Камышловский муниципальный район в случае, если остаток средств 

местного бюджета равен либо составляет более половины размера социальной 

выплаты, которую необходимо предоставить следующей по списку молодой 

семье, с учетом внесения всех изменений в список молодых семей – 

претендентов на получение социальной выплаты по Свердловской области по 

Камышловскому муниципальному району. 
 

 


